
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №2" 
ПРИКАЗ 

Татарстан Республикасы 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

" и к е н ч е с а н л ы ж;элил 
УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 

МЭКТЭБЕ" 
БОЕРЫК 

423368, пгт Джалиль, ул. Ахмадиева, дом 23, Саратовский муниципальный район, РТ. 
тел./факс.8.85559-67617, dzalilsch2@mail.ru 

от 01.09.2023 г. № 118 

В целях повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после 
школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также 
адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, 

приказываю: 
1. Организовать и провести месячник безопасности в школе в период с 01.09.2023 по 

30.09.2023 г. 
2. Заместителю директора по воспитательной работе Шайдуллиной Л.К. 
2.1. Разработать и представить на утверждение план мероприятий проведения месячника 

безопасности в школе (Приложение 1) и план мероприятий по обеспечению безопасности в 
школе в 2023-2024 уч.году (Приложение 2) 

2.2. Организовать мероприятия с обучающимися с привлечением сотрудников МЧС, 
Росгвардии, МВД. 

2.3. До 20.09.2023 года обновить материалы уголка безопасности. 
2.4. Организовать экскурсии обучающихся в пожарно-спасательную часть №25 по 

договоренности с руководством части. 
3. Заместителю директора по информатизации Гатину Р.И. в течение месячника отражать 

материалы о проведенных мероприятиях на сайте школы. 
4. Преподавателю-организатору ОБЖ Талибуллину Р.К., заместителю директора по BP 

Шайдуллиной Л.К., провести объектовые тренировки по отработке действий персонала, 
обучающихся при экстренной эвакуации в случаи возникновения чрезвычайной ситуации 4 
сентября 2023 года. 

5. Провести разъяснительную работу среди сотрудников и обучающихся, направленную на 
повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных 
ситуациях, согласно утвержденному плану. 

6. Преподавателю-организатору ОБЖ ТалибуллинуР.К. провести тренировочные занятия 
по предмету ОБЖ в рамках Месячника безопасности детей в период с 4 по 9 сентября 2023 г. 

7. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима в МБОУ «Джалильская СОШ 
№2», исключить стоянку на территорию посторонних транспортных средств, а также 
проникновение посторонних лиц на чердаки и подвалы, (постоянно). 

8.Классным руководителям 1-11 классов: 
8.1.Провести 01.09 2023 года с обучающимися целевой инструктаж по вопросам 

соблюдения мер безопасности и необходимых действий при угрозе или возникновения 
чрезвычайных ситуаций. 

8.2. Провести беседы на классных часах о мерах предотвращения пожаров, о правилах 
поведения при пожаре, террористическом акте, других возможных ЧС. 

8.3. Организовать выступления на родительских собраниях по вопросам обучения детей на 
проти 

А.И.Гарипова 

mailto:dzalilsch2@mail.ru

